
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
НЕМІШАЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ 

БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
07853, смт. Немішаєве, Київської області, вул. Садова, 3 , тел.41- 4 -43, факс 4-12-36

e-mail: nemrada@ukr.net

Р І Ш Е Н Н Я
від 27.02.2024 року №109

Про зміну тарифів на послуги з централізованого 
постачання холодної води та водовідведення

Розглянувши клопотання комунального підприємства "Микуличі" 
Немішаївської селищної ради №64-02/23 від 12.02.2024 р., про економічне 
обґрунтування зміни тарифів на послуги централізованого постачання холодної 
води та водовідведення з 01 квітня 2024 року для бюджетних установ, 
організацій та населення та враховуючи повідомлення директора Андрія 
Домніка про те, що діяльність підприємства по наданню послуг протягом 
тривалого часу носить збитковий характер. Фінансовий стан підприємства 
ставить під загрозу належне виконання функцій виробника житлово- 
комунальної послуги та стале забезпечення територіальної громади селища 
послугами з постачання холодної води та водовідведення. За відсутності 
фінансової можливості, підприємством майже фактично не виконуються 
планово-попереджувальні ремонти обладнання, не проводяться роботи по 
капітальному ремонту та заміні аварійних мереж. Підприємство має значну 
різницю в тарифі, закладену на споживання електроенергії, що необхідна для 
забезпечення роботи артезіанських свердловин та КНС, не в змозі сплачувати 
за споживання електроенергії в повному обсязі та має заборгованість по виплаті 
заробітної плати працівникам.

Причина збиткової діяльності підприємства обумовлена, насамперед, 
невідповідністю рівня економічно-обґрунтованих витрат на виробництво 
послуг та діючих тарифів на послуги з постачання холодної води та 
водовідведення.

За період військового стану відбулось значне зростання вартості основних 
складових тарифу, а саме: для населення вартість електроенергії порівняно з 
2021 роком зросла з 2,88212 до 5,87341 грн. без ПДВ; збільшилась ціна на 
паливно-мастильні матеріали, в тому числі з 01.07.2023 ставка ПДВ на пальне 
зросла з 7% до 20%.

Розглянувши та обговоривши пропозиції та зауваження щодо формування 
та затвердження тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 
водовідведення, враховуючи думку членів виконкому під час обговорення 
питання, з метою приведення тарифу з постачання холодної води та 
водовідведення до економічно обґрунтованого, керуючись 2 п.а, пп.2 п. б ст.28,

mailto:nemrada@ukr.net


ст.52 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", ст.31 Закону 
України "Про житлово-комунальні послуги", виконком Немішаївської 
селищної ради В И Р І Ш И В :

1. Затвердити з 01 квітня 2024 року тарифи на надання послуг
з централізованого водопостачання, згідно планового розрахунку собівартості 
послуги по сел.Немішаєве, с.Микуличі, сел.Клавдієво-Тарасове:

для І групи споживачів (населення) - 34,50 грн. за 1 мЗ з ПДВ;
для II групи споживачів (бюджетні організації та установи) - 41,80 грн. за 

1 мЗ з ПДВ;
для III групи споживачів (інші споживачі) - 41,80 грн. за 1 мЗ з ПДВ.

2. Затвердити з 01 квітня 2024 року тарифи на надання послуг
з централізованого водовідведення, згідно планового розрахунку собівартості 
послуги по сел.Немішаєве, с.Микуличі:

для І групи споживачів (населення) - 36,10 грн. за 1 мЗ з ПДВ;
для II групи споживачів (бюджетні організації та установи) - 42,50 грн. за 

1 мЗ з ПДВ;
для III групи споживачів (інші споживачі) - 42,50 грн. за 1 мЗ з ПДВ.

3. Директору КП «Микуличі» Андрію ДОМНІКУ:
- забезпечити виконання заходів щодо покращення якості питної води та 

надання послуг споживачам;
' - систематично інформувати громадян про проведені заходи по 

покращенню надання послуг з централізованого водопостачання холодної води 
та водовідведення;

- розмістити на офіційній сторінці в соціальних мережах інформацію про 
зміну тарифів на послуги з постачання холодної води та водовідведення, 
обґрунтування такої необхідності, розрахунками планового тарифу тощо.


